令和  年  月  日

   紀の川市浄化槽設置整備事業補助金交付申請者　各位

紀の川市環境衛生課長
（公　印　省　略）

令和６年度浄化槽設置整備事業補助金の実績報告について

　平素は、市環境衛生行政におきましてご理解ご協力をいただきありがとうございます。
　さて、令和６年度浄化槽設置整備事業補助金の交付決定通知により、別紙の提出書類一覧・手順を確認のうえ、指定様式・添付書類にて実績報告をお願いいたします。
　つきましては、下記事項を厳守していただき、補助金の交付が速やかに行えるように今後の手続きを進めてください。

記

1.工事内容の変更もしくは中止があった場合は速やかに、環境衛生課までご連絡ください。

2.工期が遅れ、令和7年3月31日までに実績報告ができない場合はすみやかに必ずご連絡ください。

3.工事終了後1か月を経過した日もしくは令和7年3月31日のいずれか早い日までに関係書類を添付の上、実績報告書（第5号様式）を環境衛生課又は各支所地域振興係へ提出してください。

実績報告指定様式
① 実績報告書（第5号様式）
② 変更承認申請書（第4号様式）
③ 工事費支払確約書（第6号様式）
④ 補助金交付請求書（第8号様式）
⑤ 口座振込申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【担当】
紀の川市役所 市民部
環境衛生課
								　　		（本庁南別館1階）
TEL.0736-79-3950（直通）
木下・西本

補助金交付にあたり必要となる書類は次のとおりです

	実績報告書
（第5号様式）
	実績報告書（第5号様式）の添付書類一覧に記載の添付書類を添付の上、
提出してください。
　添付書類
1. 浄化槽設置完了届（補助金申請用）
※市役所職員が浄化槽設置工事の立会いをしていない場合、
浄化槽メーカー発行の出荷証明書の添付が必要です。
2. 浄化槽保守点検業者との業務委託契約書の写し
3. 浄化槽清掃業者との業務委託契約書の写し
4. 浄化槽工事に係る領収書の写し
5. 住民票(申請時と住所が変更している場合のみ必要)
6. 浄化槽管理 講習会受講済証書の写し
7. 浄化槽法第11条に基づく法定検査の契約証明書の写し
※単独処理浄化槽又はくみ取り便槽の撤去を伴う工事の場合の追加で必要となる書類
　●設置費用及び撤去費用の明細が確認できる領収書の写し
●単独処理浄化槽又はくみ取り便槽の撤去に係る工事写真【工事前・清掃・撤去・処分の実施が写真により確認できること】
●産業廃棄物管理票（マニフェスト）Ｅ票の写し
※単独処理浄化槽又はくみ取り便槽から合併処理浄化槽への転換に伴う配管工事の場合の追加で必要となる書類
　●配管工事費用が確認できる領収書の写し
●転換に伴う配管工事に係る工事写真【工事前・工事中・工事後の
　　　実施が写真により確認できること】

	変更承認申請書
（第4号様式）
	浄化槽設置場所への住所移転等（補助金申請時と変更があった場合等）
がある場合は、必要事項を記載の上、提出してください。
変更のない場合は、提出の必要はありません。
※実績報告で住民票を添付する場合は、必ず提出が必要です。

	工事費支払確約書
（第6号様式）
	工期の都合などにより浄化槽の工事業者からの領収書の写しの添付
ができない場合は、この書類を提出してください。
領収書の写しがある場合は、提出の必要はありません。

	補助金交付請求書
（第8号様式）
	申請者本人が記入してください。

	口座振替申請書
	補助金は、市から申請者の口座に直接振り込まれます。
振り込みを希望される口座（申請者本人名義の口座に限ります）を
記入してください。

※ 書類の記載もれや添付もれがある場合は受理しませんので、注意してください。

●令和６年度浄化槽設置整備事業補助金交付事務手順
①工事完了
      ↓
②実績報告書の提出
（工事完了後1か月を経過した日もしくは令和7年3月31日のいずれか早い方までに
添付書類をつけて提出）
      ↓
③補助金請求書および口座振込申請書の提出（実績報告書と同時に提出可）
      ↓
④補助金を口座振込
※補助金の振込日は、実績報告書等の書類がすべて提出された翌月末の予定となります。

様式第５号(第10条関係)

実 績 報 告 書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

（宛先）紀の川市長

　　　　　　　　　　　　　　　交付決定者　　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　　　－　　　　－

[bookmark: _GoBack]　令和　　年　　月　　日付け6紀環衛発第　　　　　号で交付決定の通知を受けた浄化槽設置整備事業が完了したので、紀の川市浄化槽設置整備事業補助金交付要綱第10条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　補助金等の交付（変更）決定額　　　金　　　　　　　　　　　　　　円

２　補助事業の実施期間　　　　　　　　着工　　　 令和　 　年　　月　　日　から

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　完了　　　 令和　 　年　　月　　日　まで

３　添付書類　　　　　　　　　　　　　要綱第10条各号に定めるもの

添 付 書 類

（１）県浄化槽取扱要綱の規定に基づき市長に提出し、受理を受けたじょうかそう	設置完了届又はその写し
　　　添付図書　浄化槽工事自主検査チェック票及び工事写真（カラーコピー可）
（２）浄化槽保守点検業者との業務委託契約書の写し
（３）浄化槽清掃業者との業務委託契約書の写し
（４）浄化槽工事又は浄化槽工事を含む請負工事のために交付決定者が支払った額に係る領収書の写し
ただし、工期の都合上等領収書の写しを添付できない事情がある場合には、交付決定者の浄化槽
設置工事費支払確約書（様式第６号）
（５）住民票（申請時と住所が変更している場合のみ必要）
（６）浄化槽管理講習会受講済証書の写し
（７）浄化槽法第11条に基づく法定検査の契約証明書の写し
（８）補助金口座振替申請書

※単独処理浄化槽又はくみ取り便槽の撤去を伴う工事の場合の追加で必要となる書類

（９）浄化槽設置費用及び単独処理浄化槽又はくみ取り便槽の撤去費用の明細が確認できる領収書の写
　　　し
（10）単独処理浄化槽又はくみ取り便槽の撤去に係る工事写真…工事前・(最終)清掃・撤去・処分の実施が写真により確認できること
（11）産業廃棄物管理票（マニフェスト）Ｅ票の写し

※単独処理浄化槽又はくみ取り便槽から合併処理浄化槽への転換に伴う配管工事の場合の追加で必要となる書類

（12）浄化槽設置費用及び配管工事費用が確認できる領収書の写し
（13）転換に伴う配管工事に係る工事写真…工事前・工事中・工事後の実施が写真により確認できる
こと

（14) 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

様式第６号（第10条関係）

	浄化槽設置工事費支払確約書

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

	　　（宛先）紀の川市長

	　　　　　　　　　　　　　　　交付決定者

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所　〒　　　　－

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　　－　　　　－

	令和　 年　 月　 日付け6紀環衛発第　　 　号の浄化槽設置整備事業補助金交付決定通知に

	係る浄化槽工事が、家屋完成に先駆け完了しましたので、下記のとおり元請工事業者に浄化槽工

	事費を支払うことを確約します。

	記

	１　浄化槽設置場所
	 住所　郵便番号（　　　　　－　　　　　）

	２　浄化槽の型式及び人槽
	 　　　　　　　　　　　　式　　　　　　　人槽

	 住所　郵便番号（　　　　　－　　　　　）

	３　元請工事業者
	 名称

	電話番号　(　　　　　　－　　　 　－　　　　　　　)

	浄化槽設置費　　　　　 　　　　　　　　　　　　 円

	４　支払金額
	単独処理浄化槽撤去費　　　　　　　　　　　　　　　円

くみ取便槽撤去費　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	 合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	備　考

口 座 振 込 申 請 書

令和　　年　　月　　日

	申請者住所

	申請者氏名

	電話番号

紀の川市浄化槽設置整備事業補助金の口座振込について

　 令和６年度紀の川市浄化槽設置補助事業補助金は、私名義の下記の口座に振り込み
願います。

記

	補助金
振込先
	金融機関名

	支店名

	預金種類
	普通　　／　　当座

	口座番号

	口座名義（カタカナ）

様式第８号（第12条関係）

浄化槽設置整備事業補助金交付請求書

請求金額　　金　　　　　　　　　　　　　円

　ただし、　令和　　 年　　 月　　 日付け６紀環衛発第　　　　　号で額の確定のあった浄化槽設置

整備事業補助金を、上記のとおり請求します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

　　（宛先）紀の川市長

　　　　　　交付決定者　住所

　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　電話　　　　　　　－　　　　　－

	補助金
振込先
	金融機関名

	支店名

	預金種類
	普通　／　当座

	口座番号

	口座名義（カタカナ）

様式第４号(第９条関係)

変 更 承 認 申 請 書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　（宛先）紀の川市長

　　　　　　　　　　　　　　　　交付決定者　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　令和　　年　　月　　日付け６紀環衛発第　　　　号で補助金の交付決定を受けた紀の川市浄化槽

設置整備事業補助金について、申請内容を下記のとおり変更したいので承認願います。

記

１　変更承認申請の内容

　（１）補助申請内容の変更

　（２）補助事業の中止

　（３）補助事業の廃止

２　変更の理由

　　住所移転のため

　　　　旧住所

　　　　新住所